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Kort beskrivelse: I Troldhøj har vi en sygepolitik og en feriepolitik. Det har vi med udgangspunkt i det 

enkelte barns trivsel. Børn har brug for at være hjemme, når de er syge, og børn har brug for ferie og 

fridage, ligesom de voksne har.   

 

Sygepolitik: Vi vurderer barnets trivsel, når det er hos os. Hvis barnet viser tegn på sygdom, så ringer vi 

barnet hjem. Kan barnet ikke deltage i læringsmiljøerne, så kan barnet ikke være i institutionen.  Vi tager 

temperaturen, hvis vi oplever, at barnet er varmt, men det er blot en indikator for, om barnet har feber. Har 

barnet ikke feber men viser stadig tegn på at have det dårlig efterfølgende, så ringer vi barnet hjem, så I kan 

hente det.  

Vi modtager selvfølgelig ikke syge børn. 

 

Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger 

➢ Barnet skal have været feberfri 24 timer inden aflevering. 

➢ Efter mavevirus skal barnet have været hjemme minimum 48 timer efter sidste opkast eller tynd 

mave/diarre. 

➢ Ved andre sygdomme henviser vi til Sundhedsstyrelsens retningslinjer eller egen læge. 

 

Ved behov for at barnet får medicin i dagtilbud: 

Vi kan kun give børn medicin, hvis der medfølger udførlig nedskrevet vejledning fra læge, og hvis 

sygdommen er kronisk f.eks. astma eller sukkersyge.  Vi giver f.eks. ikke penicillin, øjendråber mv.  Vi vil altid 

indgå i en dialog med jer omkring det. 

 

 

Feriepolitik: Børn har brug for ferie ligesom forældre og personaler.  Børn har brug for at koble af og komme 

ned i tempo. Der er mange indtryk og læringsprocesser i en daginstitution, og for børnene er det deres 

arbejdsplads. Læs mere her: https://samvirke.dk/artikler/derfor-har-boern-brug-for-sommerferie 

➢ Ferie giver børn mulighed for at få nervesystemet i ro. 

➢ Der kan være en forståelse af, at børn ikke har godt af at komme ud af deres vante rammer, og at de 

keder sig eller gerne vil i institution. Dette er en misforståelse omkring børns behov. Børn har 

samme behov for ferie, som vi voksne har.  

➢ I hovedferien og i skolernes ferier har vi personale, der også holder ferie, så derfor vil strukturen og 

dagligdagen være anderledes. 

 

 

https://samvirke.dk/artikler/derfor-har-boern-brug-for-sommerferie
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Troldhøjs anbefaling er:  

➢ Minimum 14 dage helst 3 ugers sammenhængende sommerferie.  

➢ 1 uges ferie i både forår og efterårsperioden. 

Vi hænger feriesedler op i forhold til optimal udnyttelse af personaletimer. Vi har en normering, som er 

båret af vores økonomi, og vi vil gerne bruge vores ressourcer bedst muligt fordelt over året. Vi hænger 

feriesedler op, og tidsfristerne skal overholdes.  
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